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HØRINGSUTTALELSE SKATTEFUNN 
 
 
BDO Advokater AS viser til Finansdepartementets høringsnotat av 30. april 2026. Fristen for å avgi 
høringssvar er 1. august 2026. 

BDO er et revisjonsselskap med hovedtyngde i SMB-markedet. Våre revisorer attesterer årlig et 
stort antall skatteFUNN-prosjekter, og vi har gjennom flere år opparbeidet betydelig erfaring og 
kompetanse om skatteFUNN-ordningen. Generelt er vi positive til tydeligere regler for ordningen, 
særlig når det gjelder krav til dokumentasjon og hvilke kostnader som kan inngå i prosjektet og gi 
grunnlag for skatteFUNN-støtte. En tydeliggjøring av regelverket vil gjøre revisors 
attestasjonsarbeid enklere og mindre ressurskrevende. Uklare og kompliserte regler medfører økt 
arbeid og høyere kostnader knyttet til attestasjonsarbeidet. 

Vi er kritiske til om enkelte av de foreslåtte endringene vil ha den ønskede effekten, og stiller 
spørsmål ved om forslaget er tilstrekkelig utredet. Dette gjelder særlig forslaget om å innføre en 
begrensning i fradragsrammen i konsern. Vi er positive til at det stilles tydeligere krav til 
søknadsarbeidet, men det er uklart hvilke konsekvenser endringer underveis i prosjektet, herunder 
endringer i personell eller kompetansebehov, vil kunne få. 

Vi mener det er nødvendig at styret involveres ikke bare i søknadsprosessen, men også i 
gjennomføringen av prosjektet. En slik ansvarliggjøring av styret vil kunne redusere risikoen for 
misbruk. 

Nedenfor er det gitt særskilte kommentarer til forslagene. 

 

Kommentarer til høringsforslaget fra BDO Advokater AS 

 
a. Justering i reglene om søknadsfrist 

I praksis oppstår det ofte diskusjoner med skattyter om hvorvidt kostnader som er pådratt før 
prosjektgodkjennelsen, men innenfor samme inntektsår, kan inngå i skatteFUNN-prosjektet. Vår 
erfaring er at det kan være krevende for skattyter å fremlegge tilstrekkelig dokumentasjon for at 
kostnadene knytter seg til godkjente FoU-aktiviteter i prosjektet. Dette gjelder særlig 
personalkostnader, men kan også være aktuelt for andre kostnadstyper. Vi er derfor positive til 
forslaget om at bare kostnader som er påløpt etter at Forskningsrådet har godkjent søknaden, skal 
kunne inngå. 
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For å unngå unødvendig stans i innovasjonsarbeidet i selskapene, bør det vurderes om det skal 
stilles krav til saksbehandlingstiden hos Forskningsrådet. 

 

b. Innføring av samlet fradragsramme i konsern 

Forslaget om at konsern skal ha en samlet fradragsramme på 25 millioner kroner vil slik vi ser det 
medføre at skatteFUNN-ordningen vanskelig vil kunne benyttes i større konsern. Det er ikke 
vurdert nærmere hvilken betydning dette har for innovasjonsaktiviteter i næringslivet. Her synes 
hensynet til kontroll å ha fått større vekt enn selve formålet med ordningen, nemlig å bidra til 
innovasjon og nyskapning i næringslivet.  

Mange konsern driver virksomhet innen flere områder. En slik begrensning vil innebære at 
konsernledelsen må ta stilling til hvilke selskaper som eventuelt skal søke om skatteFUNN-støtte. 
Dette vil medføre økt administrasjon. 

Aksjelovens konserndefinisjon skal legges til grunn for vurderingen. Når det gjelder skatteFUNN-
ordningen for øvrig er det EU-forordningens regler om bestemmende innflytelse som skal legges 
til grunn. I praksis vil det kunne være krevende å vurdere om man står overfor et konsern eller 
ikke. Når det gjelder skatteFUNN-ordningen forøvrig er det EØS-reglenes konsernbegrep som skal 
benyttes. Det vil kunne være forvirrende med ulike konserndefinisjoner for skatteFUNN-
ordningen. 

Det er ikke uvanlig at et konsern revideres av flere revisorer. Det vil medføre ekstraarbeid for 
revisor å avklare hvilke selskap/prosjekt som skal kunne motta SkatteFUNN-støtte dersom det er 
flere prosjekter i konsernet. 

Overgangsreglene som er foreslått synes kompliserte og vil kreve en del ekstraarbeid for revisor i 
attestasjonsarbeidet. Særlig krevende vil det være der konsernet har mer enn en revisor som skal 
forestå attestasjon av skatteFUNN-prosjekt. Sett fra revisors ståsted ville det vært enklere om 
konsernbegrensningen ble innført i sin helhet fra ett bestemt tidspunkt. Dersom ikke allerede 
godkjente prosjekter skal påvirkes foreslås det at virkningstidspunktet i tilfelle utsettes.  

 

c. Endringer i reglene om fradrag for FoU-kostnader fra land utenfor EØS 

Forslaget om at alle anskaffelser skal være fra foretak innenfor EØS eller land som Norge har 
skatte- eller informasjonsutvekslingsavtale med støttes.  

 

 

d. Krav om opplysninger om prosjektpersonell i søknaden 

Det er foreslått at det skal stilles krav om opplysninger om prosjektpersonell i søknaden. Vi støtter 
at Forskningsrådet bør få nødvendig informasjon om prosjektet for å kunne vurdere om prosjektet 
er reelt og kvalifiserer som FoU. Innovasjonsprosjekter er ofte preget av en del usikkerhet og det 
vil kunne skje store endringer underveis i prosjektet uten at dette påvirker hovedmålet eller 
delmål i prosjektet. Endringer vil kunne skyldes at personell slutter eller at prosjektet krever en 
annen kompetanse enn det man først trodde. Forslaget berører ikke hvilke konsekvenser slike 
endringer i personell eller kompetansebehov vil kunne ha. Vil dette medføre at 
prosjektgodkjennelsen bortfaller, skal det stilles krav til at Forskningsrådet godkjenner endringer 
fortløpende og hvilke krav stilles til revisors kontroll i slike tilfeller. Dette er spørsmål som bør 
avklares. Også her bør hensynet til administrasjon og kontroll av ordningen veies opp mot hensynet 
til innovasjon og utvikling. 
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e. Krav om styregodkjent finansieringsplan 

Etter vår erfaring er det hensiktsmessig og også et egnet tiltak for å redusere misbruk at styret 
involveres og ansvarliggjøres i skatteFUNN-prosjekter. Vi støtter derfor forslaget om at styret skal 
godkjenne finansieringsplanen for SkatteFUNN-prosjekt.  

f. Forslag til ytterligere ansvarliggjøring av styret 

Videre mener vi at styret også bør involveres i selve prosjektgjennomføringen. Et hensiktsmessig 
tiltak kan være at styret signerer den årlige rapporteringen til Forskningsrådet og 
prosjektregnskapet før dette legges frem for revisor til attestasjon. Etter vår vurdering vil dette 
redusere risikoen for at enkeltpersoner følger opp skatteFUNN-prosjekter alene. Et slikt tiltak vil 
trolig medføre begrenset merarbeid for skattyter og samtidig gjøre revisors kontrollarbeid enklere. 

 

g. Utvidet dokumentasjonsplikt for SkatteFUNN-kostnader til nærstående 

Vi er enig i at det er hensiktsmessig å klargjøre samt skjerpe dokumentasjonskravet ved kjøp fra 
nærstående og støtter forslaget. 

 

h. Oppheving av avkortingsregelen for inntekter fra prototyper og forsøksprosjekter 

Rekkevidden av avkortingsregelen har etter vår vurdering vært uklar og har medført en del 
usikkerhet i praksis. Vi støtter derfor forslaget om at regelen oppheves. Det fremgår ikke 
uttrykkelig, men vi antar henvisningen til forsøksprosjekt også gjelder i de tilfeller det 
gjennomføres prøveproduksjoner.  

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 
BDO Advokater AS 
 
 
 
 


